
NABÍDKA
TÉMATICKÝCH

PROGRAMŮ A BESED
PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

A I. STUPEŇ Zš. 

NEVÍTE SI RADY NEBO CHCETE
NĚCO JINÉHO? NAPIŠTE NÁM NA
DETSKE@KNIHOVNA-KYJOV.CZ



KDY A JAK PROGRAM OBJEDNAT?
Všechny programy v knihovně jsou zdarma! Pokud není

ve vašich silách přijet k nám, může po oboustranné

dohodě knihovník navštívit vaši školku nebo školu. 

Máte-li zájem o některý program, ideální je, pokud nás

kontaktujete alespoň s týdenním předstihem. Větší

zájem bývá o programy na období březen a říjen, tam

je fajn si termín rezervovat co nejdříve. 

Při nahlášení programu nám prosím sdělte o jaký

program máte zájem, kolik vás asi přijede a jméno +

kontakt na vyučujícího. 

Pokud máte speciální přání, které nevyplývá z naší

konkrétní nabídky, sdělte nám je. Bude-li to v našich

silách, pokusíme se vám vyjít vstříc. 

Kontaktní osoba pro besedy pro MŠ
a I. stupeň ZŠ: 

Zuzana Horáková
Tel.: 773 755 613, 518 614 359 
E-mail: detske@knihovna-kyjov.cz



PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

NA NÁVŠTĚVĚ V KNIHOVNĚ
Co je to knihovna? Co se na takovém místě dělá?
A k čemu jsou všechny ty knihy? Seznámení s knihovnou pro nejmenší děti
a začínající čtenáře. 
Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost
Věk: pro děti MŠ, 1. třída ZŠ 

POZNEJ, JAKÝ JE DEN
Dny v týdnu, denní režim, rituály a činnosti, ze kterých se skládá běžný den.
Osobní hygiena, čištění zubů, oblékání... 
Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost
Věk: pro děti MŠ

MOJE TĚLO A ZUBY
Víš, kolik máš zubů a proč si je musíš čistit? Proč se ráno musíš oblékat a jak

vlastně vypadá lidské tělo uvnitř? 

Klíčové kompetence: kompetence k učení

Věk: pro děti MŠ

NEBUĎ ČUNĚ!
Umíš se správně chovat? Znáš všechna kouzelná slůvka a víš, kdy je použít? 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost,

kompetence sociální a občanská. 

Věk: pro děti MŠ

POZNEJ, KE KOMU PATŘÍM
Zvířata a jejich svět. Poznáš, ke kterému zvířátku patří správně jeho

mláďátka? Zvířátka v knihách a pohádkách. 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost, 

Věk: pro děti MŠ



I. STUPEŇ ZŠ

ČTENÍ JE RADOST, NE POVINNOST
Lekce na podporu čtenářské gramotnosti: k čemu je čtení dobré a s čím nám
může pomoci? Jak vybrat knížku, která mě bude bavit? 
Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost
Věk: vždy přizpůsobeno věku dětí, 1. - 5. třída

JÁ A MOJE RODINA
Vím, kde bydlím? Vím, kdo všechno patří do mojí rodiny, kde jsou zaměstnaní
moji rodiče nebo jak se jmenuje babička? 
Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost,
kompetence sociální
Věk: 1. - 3. třída

JAK SE DĚLÁ KNIHA?
Kdo píše knihy? A kdo kreslí obrázky, které v nich najdeme? Cesta knihy od

autora ke čtenáři. 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost

Věk: 2. - 4. třída
(NE)BEZPEČNĚ ONLINE

Mobil už má dnes každý - umíme s technikou ale zacházet tak, abychom byli

v bezpečí? Na co si dát v online světě pozor a proč? Základní lekce pro vstup

do informační a digitální gramotnosti. 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, informační a mediální

gramotnost. 

Věk: 5. třída

BESEDA NA LIBOVOLNÉ LITERÁRNÍ TÉMA
Besedu podle vás můžeme zaměřit na pohádky, bajky, fantasy knihy apod. 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, informační a mediální

gramotnost. 

Věk: 1. - 5. třída


